
 
 
 
 
 
 

 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL

 
 
 

 

     

  

 

Montevideo, 23 de octubre de 2025 

VISTO: el próximo vencimiento del plazo de los contratos de función pública suscritos 

por UTEC con diversos colaboradores que se desempeñan en el Instituto Tecnológico 

Regional Centro Sur. 

RESULTANDO:    I) que el plazo de contratación es a término, con opción a renovación, 

siempre que se obtengan evaluaciones de desempeño satisfactorias y se mantengan 

las necesidades del servicio;  

II) que las mencionadas evaluaciones de desempeño deben ser 

realizadas de forma anual según disposición de la normativa vigente; 

CONSIDERANDO: I) que, ante el próximo vencimiento de los contratos detallados en 

el Anexo I, corresponde la realización de una nueva etapa de renovación; 

II) que, a tales efectos, se ha confeccionado la nómina de 

colaboradores que cumplen con las condiciones para acceder a la renovación prevista; 

III) que se da cuenta de la conformidad con el desempeño de los 

mismos, según surge de las evaluaciones de desempeño correspondientes; 

IV) que, asimismo, se cuenta con la conformidad e interés de éstos 

por continuar con sus labores en UTEC; 

V) que en virtud de los motivos expuestos y de las necesidades del 

servicio, se entiende oportuno aprobar las renovaciones requeridas; 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto, al Estatuto del Funcionario Docente y No 

Docente, a la Ley N° 19.043 de fecha 28 de diciembre de 2012 y demás normas 

aplicables y concordantes; 

RESOLUCIÓN Nº 

439 /25 

Docusign Envelope ID: 52741F69-B5ED-481C-9C3A-ED8CA376C686



 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA  

RESUELVE: 

 

1°. Renovar los contratos detallados en el Anexo I de la presente Resolución, hasta la 

fecha en él indicada. 

 

2°. Publicar la presente y notificar a los interesados, agregando copia de ésta en sus 

legajos respectivos. 

 

3°. Pase al Centro de Desarrollo de Personas a sus efectos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Docusign Envelope ID: 52741F69-B5ED-481C-9C3A-ED8CA376C686



 
 
 

ANEXO I 

Nombre Ref. Cargo Horas 
Área / 

Carrera 

Fecha de 
finalizació

n 

Adrián Melesi 
Sequeira 

DSC 
2/23 

Analista Administrativo 
I Presupuesto y 
Tesorería 

40 
Dirección de 
Servicios 
Corporativos 

07/11/2026 

Alejandro 
Duarte Furiati 

IER 
4/21 

Docente Encargado 
para el Programa de 
Mejoramiento del 
aprendizaje del Área 
de Matemática 

15 

Ingeniería en 
Energías 

Renovables 
(IER) 

31/12/2026 

Alejandro 
Duarte Furiati 

TER 
3/15 

Docente Encargado - 
Matemática I (Cálculo) 

20 

Ingeniería en 
Energías 

Renovables 
(IER) 

31/12/2028 

Alejandro 
Duarte Furiati 

IER 
2/20 

Docente Encargado 
en el área de 
Matemática aplicada a 
las Energías 
Renovables 

15 

Ingeniería en 
Energías 

Renovables 
(IER) 

31/12/2026 

Alice Kimie 
Martins 
Morita 

RIDE 
1/19 

Profesor Asociado en 
el Área de Manejo de 
Efluentes 

40 

Ingeniería en 
Agua y 

Desarrollo 
Sostenible 

19/12/2028 

Allan Braz da 
Silva Santos 

IER 
10/23 

Docente Encargado 
Áera de Energía 
Eléctrica 

40 

Ingeniería en 
Energías 

Renovables 
(IER) 

31/01/2027 

Ana Gabriela 
Alcarraz 
Lesende 

TTI 
1/16 

Docente Encargado - 
Área Programación 

20 

Licenciatura 
en 

Tecnologías 
de la 

Información 
(LTI) 

31/12/2028 

Anahí Lacava 
Melgratti 

PE 
11/19 

Docente Encargado 
de Habilidades 
Digitales 

30 

Centro de 
Transformació

n Digital 
(CTD) 

19/12/2028 

Anthony 
Adriano 
Machado 
Pereyra 

IER 
6/21 

Docente de Inicio de 
Energías Renovables 

25 

Ingeniería en 
Energías 

Renovables 
(IER) 

31/12/2026 

Carlos 
Enrique Bello 
Cáceres 

TER 
5/16 

Docente Encargado - 
Física 

20 

Ingeniería en 
Energías 

Renovables 
(IER) 

31/12/2028 

Carlos Saúl 
Scanziani 

TISJ 
3/23 

Docente Encargado 
Área Desarrollo de 
Software 

4 
Tecnólogo 
Informático 
San José 

18/12/2026 

Daniel Yavuz 
Kefeli Prat 

IAGR 
6/23 

Docente Encargado 
Área de Monitoreo 
Ambiental 

10 
Ingeniería 

Agroambiental 
(IAGR) 

12/12/2026 

Docusign Envelope ID: 52741F69-B5ED-481C-9C3A-ED8CA376C686



 

Diego 
Luciano 
Villanueva 
Vázquez 

IER 
1/19 

Docente Encargado 
con tareas asignadas 
a Laboratorios de IER 

20 

Ingeniería en 
Energías 

Renovables 
(IER) 

31/12/2028 

Ernesto 
Guevara Leal 
Maniçoba 

IER 
11/23 

Docente Adjunto en el 
Área de Energía 
Eléctrica 

40 

Ingeniería en 
Energías 

Renovables 
(IER) 

31/01/2027 

Gabriel 
Guigou Griot 

IER 
5/20 

Docente de Inicio en 
el área Solar 
Fotovoltaica 

10 

Ingeniería en 
Energías 

Renovables 
(IER) 

31/12/2026 

Gastón 
Bentancor 
Armad Ugón 

RIDE 
11/18 

Docente de Inicio en 
Sistemas de Riego y 
Manejo de Efluentes 

20 

Ingeniería en 
Agua y 

Desarrollo 
Sostenible 

19/12/2028 

Guillermo 
Rodríguez 
Bianco 

RIDE 
5/21 

Docente de Inicio en 
Ciencias Agrarias y 
Sistemas de Riego 

20 

Ingeniería en 
Agua y 

Desarrollo 
Sostenible 

31/12/2026 

Israel 
Mauricio 
Bellizzi 
Caballero 

TISJ 
1/23 

Docente Encargado 
Área Arquitectura, 
Sistemas Operativos y 
Redes de 
Computadoras 

10 
Tecnólogo 
Informático 
San José 

31/01/2027 

Jorge Ivan 
Zapata 
Valencia 

IAGR 
5/23 

Docente Encargado 
Área de Monitoreo 
Ambiental 

40 
Ingeniería 

Agroambiental 
(IAGR) 

11/12/2026 

José 
Sebastián 
Barcelona 
Ayala 

LTI 
8/23 

Docente de Inicio 
Programación 

20 

Licenciatura 
en 

Tecnologías 
de la 

Información 

16/01/2027 

Leticia 
Dobrotka 
Alba 

TISJ 
3/21 

Docente de Inicio del 
Área Inglés 

8 
Tecnólogo 
Informático 
San José 

31/12/2026 

Lucía 
Pittaluga 
Fonseca 

IAGR 
7/23 

Docente Encargado 
Área de Bioeconomía 

20 
Ingeniería 

Agroambiental 
14/01/2027 

María del 
Rosario 
Posse López 

LTI 
11/21 

Docentes de Inicio 
áreas Programación, 
Infraestructura, Base 
de datos y Testing 

20 

Licenciatura 
en 

Tecnologías 
de la 

Información 
(LTI) 

31/12/2026 

María 
Fernanda 
Figueredo 
Bassini 

RIDE 
4/16 

Docente Encargado - 
Proyecto Integrador 

20 

Ingeniería en 
Agua y 

Desarrollo 
Sostenible 

31/12/2028 

Martin Dos 
Santos 
Lafuente 

IER 
7/21 

Docente Encargado 
del Área Física 

20 

Ingeniería en 
Energías 

Renovables 
(IER) 

31/12/2026 

Docusign Envelope ID: 52741F69-B5ED-481C-9C3A-ED8CA376C686



 
 
 

Matías 
Federico 
Salomone 
Cayaffa 

TER 
7/16 

Docente Encargado - 
Álgebra 

20 

Ingeniería en 
Energías 

Renovables 
(IER) 

31/12/2028 

Matías 
Federico 
Salomone 
Cayaffa 

IER 
5/21 

Docente Encargado 
para el Programa de 
Mejoramiento del 
aprendizaje del Área 
de Matemática 

15 

Ingeniería en 
Energías 

Renovables 
(IER) 

31/12/2026 

Nicolás 
Duarte 
Quijano 

LTI 
2/24 

Docente Encargado 
Área Programación 

20 

Licenciatura 
en 

Tecnologías 
de la 

Información 
(LTI) 

01/12/2026 

Nicolas 
Nicolás 
Xavier 
Escobar Di 
Camilo 

TISJ 
5/23 

Docente Encargado 
Área: Programación 

12 
Tecnólogo 
Informático 
San José 

31/12/2026 

Pablo Gabriel 
Morales 
Molina 

RIDE 
10/18 

Docente Encargado 
en Sistemas de Riego 
y Drenaje 

20 

Ingeniería en 
Agua y 

Desarrollo 
Sostenible 

19/12/2028 

Pablo Jorge 
Reali Cestaro 

RIDE 
8/18 

Docente Encargado 
en Área Ambiental 

20 

Ingeniería en 
Agua y 

Desarrollo 
Sostenible 

19/12/2028 

Pablo Kok 
Jaunarena 

IAGUA 
8/23 

Docente Encargado 
Área de Proyectos 

20 

Ingeniería en 
Agua y 

Desarrollo 
Sostenible 

31/12/2028 

Pierina Costa 
Alanis 

RIDE 
3/16 

Docente Encargado - 
Métodos Cuantitativos 
I 

20 

Ingeniería en 
Agua y 

Desarrollo 
Sostenible 

31/12/2028 

 

Docusign Envelope ID: 52741F69-B5ED-481C-9C3A-ED8CA376C686


		2025-11-06T08:58:37-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




